6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 137/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1971788

6.2. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 73-2024 /

PROCESSO SEI Nº 24.0.000040663-11971790

selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Oficial da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Guadalupe,
Sra. Carla Leal Feitosa, conforme procedimento SEI nº 24.0.000042029-4:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFX65272 U6AP

Normal AFX65273 EHG3

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 15/04/2024, às
11:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 74/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000038614-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57.
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessão de Julgamento Pelo Tribunal do
Júri -Processo Nº 0800257-04.2022.8.18.0047 no dia 18/04/2024.
DO VALOR: R$ 2.405,00 (dois mil quatrocentos e cinco reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Despacho Nº 41516/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5367893)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.405,00 (2024NR00800)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 08/2024/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 134/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5374180).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 15/04/2024, às 16:31, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 15/04/2024, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5374194 e o código
CRC E18DADAF.

Contrato - Extrato Nº 134/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 73/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000040663-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessões de Tribunal do Júri da 1ª Vara da
Comarca de São Raimundo Nonato - 1VARSAORAINON prevista para ocorrer no dia 19 de abril de 2024.
DO VALOR: R$ 1.463,00 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 41511/2024 - CEORC (5367860):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª Vara da Comarca de São Raimundo Nonato - 1VARSAORAINON

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.463,00 (2024NR00799)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9799 Disponibilização: Terça-feira, 16 de Abril de 2024 Publicação: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Página 17

6.3. Contrato - Extrato Nº 130/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1971796

6.4. REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO / CONTRATO - EXTRATO Nº 139 / ORDEM DE FORNECIMENTO

(CONTRATO) Nº 72-20241971916

certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 123/2024 - SLC-APOIO
(5368766).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 15/04/2024, às 16:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 15/04/2024, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5368785 e o código
CRC AF7CBBE7.

24.0.000040663-1

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 52/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000022200-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ nº 44.650.853/0001-44
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Chá
DO VALOR: Valor total de R$ 1.474,75 (um mil quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), sendo R$ 1.179,80 (um
mil cento e setenta e nove reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 294,95 (duzentos e noventa e quatro reais e noventa
e cinco centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.179,80 (2024NR00757)

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 294,95 (2024NR00758)

Conforme Despacho Nº 39378/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5351735)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável nos termos do art. 105 da lei 14.133/21.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Termo de Referência N° 43/2023; Edital de Licitação N° 17/2023; Da proposta vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 119/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5359467); ARP Nº 41/2023 - PJPI/TJP (5347039).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 15/04/2024, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DAYSE OLIVEIRA ALENCAR CUPERTINO, Usuário Externo, em 15/04/2024, às 19:53, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5359527 e o código
CRC 1B82353E.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 72/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000041355-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de coffe-break, a ser servido no 14 de Abril de 2024, às 13h00, na Sala de Reuniões da UNIFACID, onde
ocorrerá fiscalização do Exame Nacional da Magistratura - ENAM.
DO VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DISPOSTO NO DESPACHO Nº 41182/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5365705):

Fornecimento de coffe-break

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 700,00 (2024NR00792)

RAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9799 Disponibilização: Terça-feira, 16 de Abril de 2024 Publicação: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Página 18